*Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem wohl erhaltenen Siegel.*

## CLXXI.

*Birger, König von Schweden, urkundet, unter welchen Bedingungen er den Lübeckern die Fahrt nach der Newa gestattet habe. 1505. Nov. 16.*

Birgerus Dei gracia Sweorum Gothorumque rex. Discretis viris consulibus et vniuersitati ciuium de Lubek sinceram in Domino || dilectionem cum salute in

vero salutari. Accedens ad presenciam nostram vir discretus, Johannes dictus de Dowae, nobis ex parte vestra negocium || sibi commissum fideliter exposuit et effiaciter, quantum in ipso fuit, procuravit. Nos uero, cognitis vestris supplicationibus et cum fratribus nostris || karissimis et aliorum de consilio nostro nobilium cum intencione discussis, pelicionem vestram in hac parte taliter duximus admittendam, quod omnibus et singulis de vestra ciuitate versus Nyu ad Nogardiam cum mercibus suis nauigare volentibus liberam auctoritate presencium transeundi concedimus facultatem, ita videlicet, quod nullus eorum secum arma, ferrum, calibem vel expensas quascunque, preterquam ad usus persone proprie, ferre presumat; nec etiam aliquid attemptabit de facto vel consilio per se vel per alios occulte vel manifeste, quod in nostrum aut regni nostri preiudicium cadere possit vel grauamen. Hanc licenciam vobis, vt premissum est, concessam durare volumus a festo Pentecostes nunc proximo usque ad sequens festum Pentecostes proximo tunc futurum. Datum anno Domini millesimo trecentesimo tercio, sexto decimo Kalendas Decembris.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem Siegel.*

## CLXXII.

*Aufzeichnung über den zwischen dem Stadtgebiete von Lübeck und den Dorfschaften Hansfelde, Badendorf, Steinrade und Stockelsdorf von der Trave in den Bach Trems und von diesem weiter in die Trave gezogenen Landgraben. 1305.*

Notum sit, quod fossatum factum inter marchiam ciuitatis et inter villas Johannesfelde, Bodendorpe, Stenrodhe et Stochghelstorpe de Trauena in Premezen et inde vltorius in Trauenam distingwit terminos inter ipsas villas et ciuitatem, ita quod, quicquid iacet ex ista parte fossati, pertinet ad ciuitatem, quod est ex alia parte fossati, hoc pertinet ad dictas villas. Actum anno MCCCIII.

*Nach dem Memorialbuche vom Jahre 1513. fol. 14b. (Urk.-Buch. I. No. 386.)*

## CLXXIII.

*Verzeichniss des dem St. Johannis-Kloster zu Lübeck in der Stadt zustehenden Häuser- und Wurtzinses. O. J. (1502 oder 1505)*<sup>1</sup>

Census domorum et arearum claustro beati Johannis apostoli et ewangeliste in Lubeke singulis annis denarios persoluens.||